comptes, y compris les agrégats « chiffre d’affaires » et « résultat opérationnel » fournis en données ajustées dans la note 5 « Information
sectorielle » du chapitre 3.

Les données financières ajustées, autres que celles fournies dans la note 5 « Information sectorielle » du chapitre 3, font l’objet de travaux
de vérification au titre de la lecture d’ensemble des informations données dans le rapport semestriel d’activité.

3

4
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

RAPPORT SEMESTRIEL D’ACTIVITÉ1
RÉSULTATS DU PREMIER SEMESTRE 2014

1.1	 RÉSULTATS DU PREMIER SEMESTRE 2014

Toutes les données chiffrées relatives au compte de résultat de la période et commentées aux § 1.1 et 1.2 sont exprimées en données
ajustées, sauf mention contraire. Les commentaires relatifs aux comptes consolidés semestriels sont disponibles au § 1.3 du présent
document.

Les données publiées au titre de l’exercice 2013 ont été retraitées de l’impact lié au changement de méthode relatif à l’application
rétrospective de la norme IFRS 11 « Partenariats » (cf. note 3 du chapitre 3).

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ AJUSTÉ

(en millions d’euros)

30.06.2013
données ajustées

publiées
Impact

IFRS 11 *

30.06.2013
données ajustées

retraitées
30.06.2014

données ajustées

Chiffre d’affaires 7 066 (159) 6 907 7 208

Autres produits 117 (3) 114 139

Produits des activités ordinaires 7 183 (162) 7 021 7 347

Production stockée 272 (16) 256 416

Production immobilisée 387 (1) 386 509

Consommations de l’exercice (4 287) 103 (4 184) (4 355)

Frais de personnel (2 314) 32 (2 282) (2 405)

Impôts et taxes (137) 3 (134) (139)

Dotations nettes aux amortissements et aux provisions (253) 15 (238) (304)

Dépréciations d’actifs (9) (2) (11) (47)

Autres produits et charges opérationnels courants 5 1 6 (59)

Quote-part dans le résultat net des co-entreprises - 22 22 18

Résultat opérationnel courant 847 (5) 842 981

Autres produits et charges opérationnels non courants (23) - (23) (10)

Résultat opérationnel 824 (5) 819 971

Coût de la dette nette (15) - (15) (21)

Résultat financier lié au change (6) - (6) 20

Autres produits et charges financiers (46) - (46) (10)

Résultat financier (67) - (67) (11)

Résultat avant impôts 757 (5) 752 960

Produit (charge) d’impôts (231) 5 (226) (313)

Quote-part dans le résultat net des entreprises associées 10 - 10 7

Résultat de cession des titres Ingenico 131 - 131 -

RÉSULTAT DE LA PÉRIODE 667 - 667 654

Attribuable :

- aux propriétaires de la société mère 658 - 658 632

- �aux intérêts minoritaires (participations
ne donnant pas le contrôle) 9 - 9 22

Résultat net par action attribuable aux propriétaires
de la société mère (en euros)

Résultat par action de base : bénéfice/(perte) 1,58 - 1,58 1,52

Résultat par action dilué : bénéfice/(perte) 1,58 - 1,58 1,52

*	 Les données publiées au titre de l’exercice 2013 ont été retraitées de l’impact lié au changement de méthode relatif à l’application rétrospective de la norme
IFRS11 « Partenariats » (cf. note 3.b).

5
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

1RAPPORT SEMESTRIEL D’ACTIVITÉ

1

RÉSULTATS DU PREMIER SEMESTRE 2014

Chiffre d’affaires ajusté

Au premier semestre 2014, le chiffre d’affaires de Safran s’élève à 7 208 millions d’euros, contre 6 907 millions d’euros au premier
semestre 2013, représentant une hausse de 4,4 % sur un an. Sur une base organique, le chiffre d'affaires augmente de 5,3 %.

[…]

proportionnelle ont été qualifiés de co-entreprises au sens de la norme IFRS 11 et sont désormais consolidés par mise en équivalence
(cf. note 14.b). Ces partenariats exercent une activité qui se situe dans le prolongement de l’activité opérationnelle du Groupe, ce qui
conduit à présenter en résultat opérationnel courant leur quote-part de résultat net.

Les sept autres partenariats qui étaient antérieurement consolidés par intégration proportionnelle ont été qualifiés d’opérations conjointes.
Ainsi, pour ces partenariats le Groupe comptabilise désormais les actifs, les passifs, les produits et les charges relatifs à ses intérêts dans
ces opérations conjointes.

Conformément à la norme IAS 8, s’agissant d’un changement de méthode, une information comparative sur l’exercice antérieur liée à
l’application rétrospective de la norme IFRS 11 est présentée dans les états financiers 2014.

25
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

3ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

Les impacts de ce changement de méthode sur les états financiers 2013 sont présentés ci-dessous :

a)	 Impacts au 1er janvier 2013

�� Bilan au 1er janvier 2013

ACTIF

(en millions d’euros) 01.01.13 publié Impact IFRS 11 01.01.13 retraité

Écarts d’acquisition 3 078 (97) 2 981

Immobilisations incorporelles 3 872 (20) 3 852

Immobilisations corporelles 2 604 (312) 2 292

Actifs financiers non courants 281 (13) 268

Participations comptabilisées par mise en équivalence 281 555 836

Dérivés actifs non courants 62 - 62

Impôts différés actifs 243 (3) 240

Autres actifs financiers non courants 13 - 13

Actifs non courants 10 434 110 10 544

Actifs financiers courants 176 (5) 171

Dérivés actifs courants 585 - 585

Stocks et en-cours de production 4 131 (130) 4 001

Créances clients et autres débiteurs 5 025 (146) 4 879

Actifs d’impôts exigibles 421 (10) 411

Trésorerie et équivalents de trésorerie 2 193 (110) 2 083

Actifs courants 12 531 (401) 12 130

TOTAL ACTIF 22 965 (291) 22 674

PASSIF

(en millions d’euros) 01.01.13 publié Impact IFRS 11 01.01.13 retraité

Capital émis et réserves distribuables attribuables
aux propriétaires de la société mère 5 834 - 5 834

Participations ne donnant pas le contrôle 163 - 163

Capitaux propres 5 997 - 5 997

Provisions 1 823 (18) 1 805

Dettes soumises à des conditions particulières 670 - 670

Passifs financiers non courants portant intérêts 2 259 (10) 2 249

Dérivés passifs non courants 12 - 12

Impôts différés passifs 981 (29) 952

Autres passifs financiers non courants 81 23 104

Passifs non courants 5 826 (34) 5 792

Provisions 1 064 (3) 1 061

Passifs financiers courants portant intérêts 916 25 941

Fournisseurs et autres créditeurs 8 767 (274) 8 493

Passifs d’impôts exigibles 156 (5) 151

Dérivés passifs courants 213 - 213

Autres passifs financiers courants 26 - 26

Passifs courants 11 142 (257) 10 885

TOTAL PASSIF 22 965 (291) 22 674

3

26
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS3
NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

�� Position financière nette au 1er janvier 2013

(en millions d’euros) 01.01.13 publié Impact IFRS 11 01.01.13 retraité

Trésorerie et équivalents de trésorerie (A) 2 193 (110) 2 083

Passifs financiers portant intérêts (B) 3 175 15 3 190

Juste valeur des instruments dérivés de taux en couverture
de la dette (C) 50 - 50

TOTAL (A) - (B) + (C) (932) (125) (1 057)

b)	 Impacts au 30 juin 2013

�� Compte de résultat consolidé du premier semestre 2013

(en millions d’euros) 30.06.13 publié Impact IFRS 11 30.06.13 retraité

Chiffre d’affaires 7 020 (159) 6 861

Autres produits 117 (3) 114

Produits des activités ordinaires 7 137 (162) 6 975

Production stockée 267 (16) 251

Production immobilisée 387 (1) 386

Consommations de l’exercice (4 291) 103 (4 188)

Frais de personnel (2 314) 32 (2 282)

Impôts et taxes (137) 3 (134)

Dotations nettes aux amortissements et aux provisions (375) 15 (360)

Dépréciations d’actifs (8) (2) (10)

Autres produits et charges opérationnels courants 9 1 10

Quote-part dans le résultat net des co-entreprises - 22 22

Résultat opérationnel courant 675 (5) 670

Autres produits et charges opérationnels non courants (23) - (23)

Résultat opérationnel 652 (5) 647

Coût de la dette (15) - (15)

Résultat financier lié au change (126) - (126)

Autres charges et produits financiers (46) - (46)

Résultat financier (187) - (187)

Résultat avant impôts 465 (5) 460

Produit (charge) d’impôts (129) 5 (124)

Quote-part dans le résultat net des entreprises associées 10 - 10

Résultat de cession de titres Ingenico 131 - 131

Résultat net des activités poursuivies 477 - 477

Résultat de la période 477 - 477

Attribuable :

- aux propriétaires de la société mère 470 - 470

- aux participations ne donnant pas le contrôle 7 - 7

27
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

3ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

�� État du résultat global consolidé du premier semestre 2013

(en millions d’euros) 30.06.13 publié Impact IFRS 11 30.06.13 retraité

Résultat net de la période 477 - 477

Autres éléments du résultat global

Éléments qui seront ultérieurement reclassés
en résultat net 5 - 5

Actifs financiers disponibles à la vente 15 - 15

Écarts de conversion et couverture d’investissement net (10) (2) (12)

Impôt sur les autres éléments recyclables du résultat global 2 - 2

Quote-part recyclable des autres éléments du résultat global
des sociétés mises en équivalence (nette d’impôt) (2) 2 -

Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat net (23) - (23)

Écarts actuariels sur engagements de retraites et assimilés (32) - (32)

Impôt sur les autres éléments non recyclables du résultat global 9 - 9

Quote-part non recyclable des autres éléments du résultat global
des sociétés mises en équivalence (nette d’impôt) - - -

Total des autres éléments du résultat global (18) - (18)

TOTAL DU RÉSULTAT GLOBAL POUR LA PÉRIODE 459 - 459

Attribuable :

- aux propriétaires de la société mère 452 - 452

- aux participations ne donnant pas le contrôle 7 - 7

�� Position financière nette au 30 juin 2013

(en millions d’euros) 30.06.13 publié Impact IFRS 11 30.06.13 retraité

Trésorerie et équivalents de trésorerie (A) 1 663 (95) 1 568

Passifs financiers portant intérêts (B) 2 851 20 2 871

Juste valeur des instruments dérivés de taux en couverture
de la dette (C) (14) - (14)

TOTAL (A) - (B) + (C) (1 202) (115) (1 317)

3

28
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS3
NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

�� Tableau des flux de trésorerie consolidés du premier semestre 2013

(en millions d’euros) 30.06.13 publié Impact IFRS 11 30.06.13 retraité

Résultat attribuable aux propriétaires de la société mère 470 - 470

Amortissements, dépréciations et provisions 419 (13) 406

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence
(nette des dividendes reçus) (10) 19 9

Résultat de cession d’éléments d’actifs (139) (3) (142)

Autres variations provenant des activités opérationnelles 271 (2) 269

Flux de trésorerie opérationnels avant variation
du besoin en fonds de roulement 1 011 1 1 012

Variation du besoin en fonds de roulement (223) 5 (218)

Total flux de trésorerie provenant des activités
opérationnelles Total I 788 6 794

Capitalisation des frais de R&D (297) - (297)

Décaissements nets sur immobilisations incorporelles (106) 3 (103)

Décaissements nets sur immobilisations corporelles (228) 1 (227)

Décaissements nets sur titres et immobilisations financières (105) - (105)

Total flux de trésorerie provenant des activités
d’investissement Total II (736) 4 (732)

Nouveaux emprunts 7 - 7

Remboursements d’emprunts (32) 10 (22)

Variation des financements court terme (259) (4) (263)

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère
et aux minoritaires (279) (1) (280)

Autres flux provenant des activités de financement (15) - (15)

Total flux de trésorerie provenant des activités
de financement Total III (578) 5 (573)

Incidence des variations de taux de change Total IV (4) - (4)

AUGMENTATION/(DIMINUTION) NETTE DE TRÉSORERIE
ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE I + II + III + IV (530) 15 (515)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture 2 193 (110) 2 083

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture 1 663 (95) 1 568

VARIATION DE TRÉSORERIE (530) 15 (515)

�� Données sectorielles du premier semestre 2013

(en millions d’euros)

Propulsion
aéronautique

et spatiale
Équipements

aéronautiques Défense Sécurité

Total
secteurs

opérationnels
Holding

& Autres

Total en
données
ajustées

Couverture
de change

Effets des
regroupements

d’entreprises

Total en
données

consolidées

Chiffre d’affaires publié 3 773 1 961 598 733 7 065 1 7 066 (46) - 7 020

Impact IFRS 11 (102) (16) (32) (9) (159) - (159) - - (159)

Chiffre d’affaires retraité 3 671 1 945 566 724 6 906 1 6 907 (46) - 6 861

Résultat opérationnel
courant publié 634 175 45 66 920 (73) 847 (46) (126) 675

Impact IFRS 11 (3) (1) - (1) (5) - (5) - - (5)

Résultat opérationnel
courant retraité 631 174 45 65 915 (73) 842 (46) (126) 670

Cash flow libre publié 208 (68) 37 (53) 124 33 157 - - 157

Impact IFRS 11 (10) 8 18 (6) 10 - 10 - - 10

Cash flow libre retraité 198 (60) 55 (59) 134 33 167 - - 167

29
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

3ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

c)	 Impacts au 31 décembre 2013

�� Compte de résultat consolidé de l’année 2013

(en millions d’euros) 31.12.13 publié Impact IFRS 11 31.12.13 retraité

Chiffre d’affaires 14 490 (332) 14 158

Autres produits 264 (6) 258

Produits des activités ordinaires 14 754 (338) 14 416

Production stockée (32) (14) (46)

Production immobilisée 911 (4) 907

Consommations de l’exercice (8 648) 196 (8 452)

Frais de personnel (4 506) 64 (4 442)

Impôts et taxes (276) 5 (271)

Dotations nettes aux amortissements et aux provisions (790) 31 (759)

Dépréciations d’actifs (82) (4) (86)

Autres produits et charges opérationnels courants (36) 4 (32)

Quote-part dans le résultat net des co-entreprises - 52 52

Résultat opérationnel courant 1 295 (8) 1 287

Autres produits et charges opérationnels non courants 185 (3) 182

Résultat opérationnel 1 480 (11) 1 469

Coût de la dette (42) - (42)

Résultat financier lié au change 551 - 551

Autres charges et produits financiers (70) - (70)

Résultat financier 439 - 439

Résultat avant impôts 1 919 (11) 1 908

Produit (charge) d’impôts (650) 11 (639)

Quote-part dans le résultat net des entreprises associées 15 - 15

Résultat de cession de titres Ingenico 131 - 131

Résultat net des activités poursuivies 1 415 - 1 415

RÉSULTAT DE LA PÉRIODE 1 415 - 1 415

Attribuable :

- aux propriétaires de la société mère 1 386 - 1 386

- aux participations ne donnant pas le contrôle 29 - 29

3

30
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS3
NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

�� État du résultat global consolidé de l’année 2013

(en millions d’euros) 31.12.13 publié Impact IFRS 11 31.12.13 retraité

Résultat net de la période 1 415 - 1 415

Autres éléments du résultat global

Éléments qui seront ultérieurement reclassés en résultat net (101) (1) (102)

Actifs financiers disponibles à la vente 4 - 4

Écarts de conversion et couverture d’investissement net (90) 11 (79)

Impôt sur les autres éléments recyclables du résultat global (12) - (12)

Quote-part recyclable des autres éléments du résultat global
des sociétés mises en équivalence (nette d’impôt) (3) (12) (15)

Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat net (15) - (15)

Écarts actuariels sur engagements de retraites et assimilés (21) - (21)

Impôt sur les autres éléments non recyclables du résultat global 6 - 6

Quote-part non recyclable des autres éléments du résultat global
des sociétés mises en équivalence (nette d’impôt) - - -

Total des autres éléments du résultat global (116) (1) (117)

Dont transféré dans le résultat net de la période - - -

TOTAL DU RÉSULTAT GLOBAL POUR LA PÉRIODE 1 299 (1) 1 298

Attribuable :

- aux propriétaires de la société mère 1 274 (1) 1 273

- aux participations ne donnant pas le contrôle 25 - 25

En 2013, l’application rétroactive de la norme IFRS 11 a fait apparaître un écart de conversion négatif de 1 million d’euros relatif aux écarts
d’acquisition des co-entreprises. Il s’agit du seul impact sur les capitaux propres consolidés résultant de l’application de cette nouvelle
norme (cf. tableau de variation des capitaux propres consolidés).

31
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

3ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

�� Bilan consolidé au 31 décembre 2013

ACTIF

(en millions d’euros) 31.12.13 publié Impact IFRS 11 31.12.13 retraité

Écarts d’acquisition 3 495 (96) 3 399

Immobilisations incorporelles 4 641 (21) 4 620

Immobilisations corporelles 2 740 (277) 2 463

Actifs financiers non courants 384 (14) 370

Participations comptabilisées par mise en équivalence 133 547 680

Dérivés actifs non courants - - -

Impôts différés actifs 205 (2) 203

Autres actifs financiers non courants 12 - 12

Actifs non courants 11 610 137 11 747

Actifs financiers courants 198 (3) 195

Dérivés actifs courants 864 - 864

Stocks et en-cours de production 4 135 (137) 3 998

Créances clients et autres débiteurs 5 102 (135) 4 967

Actifs d’impôts exigibles 392 (12) 380

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 672 (125) 1 547

Actifs courants 12 363 (412) 11 951

TOTAL ACTIF 23 973 (275) 23 698

PASSIF

(en millions d’euros) 31.12.13 publié Impact IFRS 11 31.12.13 retraité

Capital émis et réserves distribuables attribuables
aux propriétaires de la société mère 6 636 (1) 6 635

Participations ne donnant pas le contrôle 178 - 178

Capitaux propres 6 814 (1) 6 813

Provisions 1 751 (13) 1 738

Dettes soumises à des conditions particulières 670 - 670

Passifs financiers non courants portant intérêts 1 295 (4) 1 291

Dérivés passifs non courants 36 - 36

Impôts différés passifs 1 293 (29) 1 264

Autres passifs financiers non courants 119 21 140

Passifs non courants 5 164 (25) 5 139

Provisions 1 224 (4) 1 220

Passifs financiers courants portant intérêts 1 435 10 1 445

Fournisseurs et autres créditeurs 8 920 (252) 8 668

Passifs d’impôts exigibles 202 (3) 199

Dérivés passifs courants 150 - 150

Autres passifs financiers courants 64 - 64

Passifs courants 11 995 (249) 11 746

TOTAL PASSIF 23 973 (275) 23 698

3

32
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS3
NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

�� Position financière nette au 31 décembre 2013

(en millions d’euros) 31.12.13 publié Impact IFRS 11 31.12.13 retraité

Trésorerie et équivalents de trésorerie (A) 1 672 (125) 1 547

Passifs financiers portant intérêts (B) 2 730 6 2 736

Juste valeur des instruments dérivés de taux en couverture
de la dette (C ) (31) - (31)

TOTAL (A) - (B) + (C) (1 089) (131) (1 220)

�� Tableau des flux de trésorerie consolidés de l’année 2013

(en millions d’euros) 31.12.13 publié Impact IFRS 11 31.12.13 retraité

Résultat attribuable aux propriétaires de la société mère 1 386 - 1 386

Amortissements, dépréciations et provisions 941 (25) 916

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence
(nette des dividendes reçus) (15) (11) (26)

Résultat de cession d’éléments d’actifs (382) (3) (385)

Autres variations provenant des activités opérationnelles 54 1 55

Flux de trésorerie opérationnels avant variation
du besoin en fonds de roulement 1 984 (38) 1 946

Variation du besoin en fonds de roulement 155 19 174

Total flux de trésorerie provenant des activités
opérationnelles Total I 2 139 (19) 2 120

Capitalisation des frais de R&D (720) - (720)

Décaissements nets sur immobilisations incorporelles (215) 3 (212)

Décaissements nets sur immobilisations corporelles (492) 3 (489)

Décaissements nets sur titres et immobilisations financières (415) - (415)

Total flux de trésorerie provenant des activités
d’investissement Total II (1 842) 6 (1 836)

Nouveaux emprunts 9 - 9

Remboursements d’emprunts (111) 13 (98)

Variation des financements court terme (191) (19) (210)

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère
et aux minoritaires (481) - (481)

Autres flux provenant des activités de financement (25) - (25)

Total flux de trésorerie provenant des activités
de financement Total III (799) (6) (805)

Incidence des variations de taux de change Total IV (19) 4 (15)

AUGMENTATION/(DIMINUTION) NETTE DE
TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE I + II + III + IV (521) (15) (536)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture 2 193 (110) 2 083

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture 1 672 (125) 1 547

VARIATION DE TRÉSORERIE (521) (15) (536)

33
SAFRAN RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

3ÉTATS FINANCIERS SEMESTRIELS

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS CONDENSÉS DU GROUPE

�� Données sectorielles de l’année 2013

(en millions d’euros)

Propulsion
aéronautique

et spatiale
Équipements

aéronautiques Défense Sécurité

Total
secteurs

opérationnels
Holding

& Autres

Total en
données
ajustées

Couverture
de change

Effets des
regroupements

d’entreprises

Total en
données

consolidées

Chiffre d’affaires publié 7 791 4 121 1 278 1 502 14 692 3 14 695 (205) - 14 490

Impact IFRS 11 (202) (30) (81) (20) (333) 1 (332) - - (332)

Chiffre d’affaires retraité 7 589 4 091 1 197 1 482 14 359 4 14 363 (205) - 14 158

Résultat opérationnel
courant publié 1 359 380 87 120 1 946 (158) 1 788 (216) (277) 1 295

Impact IFRS 11 (1) (4) (3) - (8) - (8) - - (8)

Résultat opérationnel
courant retraité 1 358 376 84 120 1 938 (158) 1 780 (216) (277) 1 287

Cash flow libre publié 521 67 110 (42) 656 56 712 - - 712

Impact IFRS 11 (28) 6 16 (7) (13) - (13) - - (13)

Cash flow libre retraité 493 73 126 (49) 643 56 699 - - 699

Note 4 • Évolution du périmètre

Principaux mouvements de périmètre 2014

�� EATON

Safran a finalisé le 9 mai 2014, l’acquisition des activités de distribution électrique et de solutions intégrées pour cockpit d’Eaton Aerospace,
un fournisseur nord-américain présent sur le marché des avions commerciaux et militaires.

Le montant en numéraire de la transaction s’élève à 197 millions d’euros.

L’écart d’acquisition (avant affectation du prix d’acquisition) s’établit comme suit :

(en millions d’euros)

Prix d’acquisition des titres 197

Quote-part dans les capitaux propres acquis (20)

ÉCART D’ACQUISITION 177